

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji-Administracji i Drukarni 12-44. Redakcja otwarta od 11 do 16 i od 19 do 24-ej. Administracja czynna w dni powszednie od 9 do 20-ej, w niedziele od 12 do 13-ej. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.

PRENUMERATA: miesięczna 4 zł., z odroczeniem i przesyłką pocztową 5 zł. 4 gr. 50, zagranicą 8 zł.
OGŁOSZENIA: za wiersz młm. przed tekstem i w tekście (6 linowa) 50 gr., za tekstem (10 linowa) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmienione.
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80157.

W pierwszą rocznicę tragicznej śmierci



STANISŁAWA WACŁAWSKIEGO

Studenta U. S. B.

w czwartek dn. 10 listopada o g. 9 m. 45 w kościele św. Jana odbędzie się nabożeństwo żałobne

O czym zawiadamia ogół polskiej młodzieży akademickiej

Zarząd Stow. Bratnia Pomoc
Polskiej Młodzieży Akademickiej U. S. B.

W pierwszą rocznicę tragicznej śmierci



STANISŁAWA WACŁAWSKIEGO

Studenta U. S. B.

CZŁONKA ZWIĄZKU AKADEMICKIEGO MŁODZIEŻ WSZECHPOLSKA
w czwartek dn. 10 listopada o g. 9 m. 45 w kościele św. Jana odbędzie się nabożeństwo żałobne

O czym zawiadamia koleżanki i kolegów

Młodzież Wszechpolska.

Posiedzenie pierwsze Rady oświecenia publicznego.

(Telefonem od własnego korespondenta.)

WARSZAWA. W środę odbyło się posiedzenie pierwszej Rady Oświecenia Publicznego. Na posiedzeniu tem minister Jędrzejewicz przedstawił stan wychowania i oświaty w Polsce, poczem odbyła się dyskusja. We czwartek posiedzenie poświęcone będzie ustawie o szkołach akademickich

Skład rady obejmuje 60 osób. Wchodzi do niej wice-minister, wojewoda śląski, czterech dyrektorów departamentów, rektorzy uniwersytetów jagiellońskiego i poznańskiego, politechniki warszawskiej, wyższej szkoły handlowej, przewodniczący komisji oświatowej Sejmu i Senatu, kuratorzy warszawski, lwowski, krakowski, poznański, wileński, lubelski i łucki, 5 delegatów sanacyjnego związku nauczycielskiego, jeden delegat Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół Powszechnych, jeden delegat T. N. S. W., przedstawiciel harcerstwa Tow. Szkoły Ludowej, Polskiej Macierzy Szkolnej i t. d.

Zajście na Uniwersytecie Warszawskim.

(Telef. od własnego korespondenta.)

WARSZAWA. Na pierwszym roku wydziału prawnego Uniwersytetu Warszawskiego doszło niespodziewanie do zajścia. Podczas przerwy jeden ze słuchaczy wezwał obecnych do udziału w nabożeństwie zapowiedzianem właśnie za duszę ś. p. Wacławskiego i do uczczenia pamięci jego przez powstanie. Na tem tle doszło do starcia ze studentami żydami, którzy zostali usunięci ze sali.

«UPAŃSTWOWIENIE» BRATNIAKÓW?

WARSZAWA. Ogromne poruszenie wywołała w kołach młodzieży sensacyjna wiadomość, że ministerstwo Oświaty zamierza w najbliższym czasie dokonać zasadniczych reform instytucji samorządowych na terenie wyższych uczelni.

Wszystkie mianowicie organizacje samopomocowe (Bratnia Pomoc i t. p.) byłyby rozwiązane, a na ich miejsce miałyby powstać

wspólna instytucja dla wszystkich bez wyjątku organizacji. Plan ten ma być wprowadzony w życie z początkiem przyszłego roku. Opierać się on będzie na nowym dekrecie o stowarzyszeniach, który wprowadza możliwość paraliżowania przez Rząd działalności stowarzyszeń w każdej dziedzinie.

Cel, do jakiego zmierza min. Jędrzejewicz jest aż nadto wyraźny.

Nieścisłości.

Doniesienie zagraniczne P. A. T. i jej przekłady bywają czasem trochę upraszczane, np. w następującym telegramie z Paryża z 3-go b. m., w którym podano przekład artykułu naczelnego dziennika „Le Temps” o zmianie na stanowisku ministra spr. zagr. w Polsce, a m. in. zdanie:

„Marszałek Piłsudski, bohater narodowy, utworzył prawdziwą dyktaturę, nie biorąc jednak na swe barki oficjalnej odpowiedzialności szefa rządu.”

Natomiast w „Le Temps” brzmi to:

„...le maréchal Piłsudski, qui fait figure de héros national...”

Pismo francuskie, które nie przypisuje sobie oczywiście prawa nadawania godności bohaterów na rodowych w Polsce, ogranicza się do wyrażenia, znaczącego: „odgrywał rolę bohatera narodowego”.

P. A. T. niedobrze robi, stwarzając, w dodatku w drodze grubej nieścisłości, obcą agencję w mianowaniu bohaterów narodowych w Polsce.

NOWE SZYKANY POLAKÓW W GDAŃSKU.

GDANSK (Pat.) W środę rano, kiedy uczniowie gimnazjum polskiego wysiadali na dworcu podmiejskim Petershagen, z motorówki, którą codziennie dojeżdżają do szkoły, celnik gdański dokonał rewizji, przeglądając teczkę i książki uczniów i domagając się okazania legitymacji szkolnych. Działo się to po raz pierwszy od czasu, kiedy młodzież gimnazjalna uczęszcza do szkoły. Zapytany przez wysiadających równo-

ześnie dwóch nauczycieli co znaczy ta rewizja, celnik oświadczył: „Nie mam najmniejszego pojęcia. Możliwe że chodzi o szmugiel”.

Wypadek ten stał się przedmiotem interwencji komisarsza generalnego Rzeczypospolitej wobec Senatu, przyczem minister dr. Papee zażądał wyjaśnień, z czyjego polecenia rewizja ta została dokonana i jaki jest jej cel.

KOMUNIKAT STRONNICTWA NARODOWEGO

W niedzielę 13 b. m. o godzinie 12 m. 30 w lokalu Stronnictwa Narodowego przy ul. Orzeszkowej 11 odbędzie się

Zebrań Koła Miejskiego Stronnictwa Narodowego, na którym przemawiać będą posłowie p. p. STANISŁAW ZIELIŃSKI i prof. WACŁAW KOMARNICKI.

Wstęp za okazaniem legitymacji członkowskiej.

KLUB NARODOWY

urządza w niedzielę dn. 13 listopada o godz. 5 ej po poł. w lokalu własnym przy ul. Orzeszkowej 11

ODCZYT PUBLICZNY

Posta Stanisława Zielińskiego

b. konsula gen. R. P. w Berlinie na temat:

Adolf Hitler, twórca narodowego socjalizmu w Niemczech.

Goście mile widziani.

Roosevelt prezydentem Stanów Zjednoczonych.

NOWY YORK (Pat.) Prezydentem Stanów Zjednoczonych wybrany został kandydat Stronnictwa Demokratycznego Roosevelt.

Sukces Roosevelta.

NOWY YORK (Pat.) Prezydent Roosevelt został wybrany olbrzymią większością głosów i po raz pierwszy od lat 12 rząd demokratyczny zajmie miejsce rządu republikańskiego. W stanie Nowy York Roosevelt odniósł najpełniejszy sukces, otrzymawszy w tym obwodzie 1.297.210 głosów, podczas gdy Hoover otrzymał 495.815. W Nowym Yorku przed hotelem Baltimore (siedziba demokratów) zebrały się ogromne tłumy publiczności, które oklaskiwały entuzjastycznie nowego prezydenta w chwili, gdy wczesnym rankiem wychodził z hotelu. Wyборы przeszły spokojnie w całym Stanach i nie zanotowano nigdzie zamieszek, prócz miasta Sterlakkille w stanie Ohio, gdzie miały miejsce bójkі wyborcze, w których parę osób odniosło rany. Większość dzienników przyjęła zwycięstwo demokratów przychylnie, zapowiadając lepszą przyszłość.

NOWY YORK (Pat.) Ostatnie obliczenia potwierdzają tryumfalne zwycięstwo Roosevelta. Demokraci zdobyli już 472 głosy na ogólną liczbę 531, jakimi rozporządza kolegium wyborcze. Na podstawie dotychczasowych obliczeń demokraci posiadają 215 mandatów w Izbie Reprezentantów 215 miejsc, zaś republikańskie 66. 154 mandaty są jeszcze wątpliwe

LONDYN (Pat.) Wyniki wyborów w Ameryce wskazują na zwycięstwo Roosevelta w tak wielkich rozmiarach, w jakich nie były spodziewane. Hoover został poprostu zmiażdżony, uzyskując przewagę zaledwie w 5 stanach, podczas gdy Roosevelt uzyskał zdecydowaną przewagę w 35 stanach. Z nieoficjalnych dotąd obliczeń wynika, że Roosevelt ma zapewnione 453 głosy w zgromadzeniu wyborczym, Hoover zaś uratował z dawnej większości tylko 78 głosów. Hoover przynależ już zwycięstwo Roosevelta i wysłał doń telegram gratulacyjny.

Roosevelt a sprawy europejskie.

GENEWA (Pat.) W kołach zbliżonych do Ligi Narodów żywo jest omawiane doniesienie wydarzenie, jakim jest niewątpliwie sukces Roosevelta. Korespondent Havasa podkreśla, że akcja jaką prowadził osobisty przyjaciel Roosevelta Norman Davis w Genewie, Londynie i Paryżu, obecnie zaś prowadzi w Rzymie daje przedsmak stanowiska nowych władz amerykańskich wobec wielkich zagadnień genewskich.

Niemieckie apetyty na polskie ziemie i protekcja angielska.

LONDYN (Pat.) Lord Rothermere na łamach „Daily Mail” ogłasza artykuł, w którym występuje z rozbijającą nalwonością i ignoracją w sprawie granicy polsko-niemieckiej. Istnienie korytarza pomorskiego nazywa on prowokacją Niemców i niebezpieczeństwem dla Polaków. Wskazuje on, że w tem właśnie miejscu powinna się zacząć rewizja traktatu wersalskiego.

Autor artykułu proponuje zwroście Niemcom tetytorjum „korytarzem”, wzamian za zbiorową solidarną gwarancję Niemiec, Francji i Anglii ochrony

wschodnich granic Polski przeciwko atakowi Rosji sowieckiej. Rothermere proponuje przede obronę tych granic, która wcale nie jest kwestjonowana i bynajmniej nie uważana za zagrożoną.

„Boersen Ztg.”, podając w streszczeniu artykuł lorda Rothermera wita z uznaniem akcję na rzecz rewizji traktatu wersalskiego, twierdząc, że rozwiązanie sprawy t. zw. korytarza musi być traktowane łącznie z całym zagadnieniem rewizji granic wschodnich na przetrzeńni Poznańskiego i Górnego Śląska.

PRASA ANGIELSKA O ZBROJENIACH NIEMIECKICH.

LONDYN (Pat.) „Manchester Guardian”, omawiając przemówienie kanclerza Papena, wygłoszone na bankiecie prasy zagranicznej w Berlinie, stwierdza, że enuncjacja ta usunęła wszelkie wątpliwości co do tego, czy rząd Papen-Schleicher istotnie zmierza do ponownego uzbrojenia się.

Obecnie jasnym jest dla każdego, że niemiecka frazeologia o równouprawnieniu jest równoznaczna z posiadaniem bardziej

potężnego uzbrojenia i armji, aniżeli posiadają sąsiedzi.

Głównym celem ponownego uzbrojenia się Niemiec — podkreśla dziennik — jest rewizja granic wschodnich, ale gdzie miałyby się ta rewizja zatrzymać? — zapytuje dziennik.

Taka granica wschodnia miałyby Niemców zadowolić pod względem bezpieczeństwa.

Faktycznie niema granicy dla ich żądań.

Stanów Zjednoczonych.

Polacy w Izbie Reprezentantów.

CHICAGO (Pat.) W Chicago wybrano do Izby Reprezentantów dwóch Polaków: Leonarda Szulca i Leona Kocialkowskiego, członków partii demokratycznej. Wybór trzeciego Polaka Wiktora Schlaegera jest jeszcze wątpliwy.

Prasa francuska o wyborach w Stanach Zjednoczonych.

PARYŻ (Pat.) Prasa francuska, omawiając wybory w Stanach Zjednoczonych podkreśla, że od roku 1920 i śmierci Wilsona demokracja odniosła po raz pierwszy zwycięstwo.

„Le Journal” spodziewa się, że demokracja zastosuje politykę, opartą na szerszych podstawach, prowadzących do interesowania się losami Europy.

Pertinax zaznacza w „Echo de Paris”, że Roosevelt przystępuje do pełnienia funkcji, nie mając żadnej swojej idei. Od Hoovera różni się on głębokim przekonaniem, że kryzys obecny jest czymś więcej, niż przypadkiem, że nie można cofać się wstecz, że należy dokonać czegoś nowego, nie tracąc czasu na komplikacje i pograżanie się w różnych żalach.

„Le Petit Journal” ostrzega przed nadzieją, że wybory pociągną za sobą natychmiastową amortyzację długów francuskich, położą kres prohibicji i spowodują wstąpienie Ameryki do Ligi Narodów. Od nowego rządu należy jednak oczekiwać polityki bardziej giętkiej i lepiej dostosowanej do konieczności międzynarodowych. Z tych właśnie założeń wychodząc, Francja z radością wita wybór Roosevelta.

Finkelstein podlicza głosy.

NOWY YORK (Pat.) Znany z kilkakrotnych występów w Warszawie i innych miastach Polski fenomenalny rachmistrz Finkelstein został zaangażowany przez Broadcasting do blyskawicznego sumowania głosów przy wyborach na podstawie nadchodzących telegraficznie raportów.

Jak Amerykanie «oblewają» zwycięstwo Roosevelta.

PARYŻ (Pat.) Kolonja amerykańska w Paryżu przyjęła z entuzjazmem wiadomość o zwycięstwie Roosevelta. W domu Legjonu Amerykańskiego trudno było znaleźć miejsce, tak licznie zebrał się Amerykanie, bawiący w Paryżu i oczekujący wiadomości o wynikach wyborów.

Wiadomość o zwycięstwie Roosevelta przyjęto niemilknięciami oklaskami. W barach «oblewa-

no” obficie oczekiwane zniesienie prohibicji, która wśród Amerykanów paryskich nie ma wielu entuzjastów. Zwolennicy Hoovera również popijali, jak powtarzano, na pocieszenie się. Większość wśród nich nie miała nadziei na powtórny wybór Hoovera. Natomiast nie oczekiwano tak druzgoczącej klęski partji republikańskiej.

Przed rekonstrukcją gabinetu niemieckiego.

BERLIN (Pat.) — Wczorajsze oświadczenie Papena, że przy kontynuowaniu dotychczasowej polityki rządu Rzeszy kwestje personalne nie odegrają żadnej roli, interpretowane jest w kołach politycznych w tym sensie, że kanclerz zdaje sobie już sprawę z konieczności swego ustąpienia.

Uporczywie twierdzi się, że razem z Braunem ustąpią również Papen i minister spraw wewnętrznych Rzeszy Gayl. W związku z tem wymieniają już nazwiska kandydatów na stanowisko Papena, na czoło których wysuwa się osoba byłego ministra Reichshery Gesslera.

Inflacja w Rosji.

MOSKWA (Pat.) Rozporządzeniem Rady Komisarzy Ludowych podwyższono żołd szeregowym Czerwonej Armji w piechocie i kawalerji 4-krotnie, w artylerji 5-krotnie, w wojskach specjalnych technicznych—6-krotnie, zaś gaże oficerskie podwyższono, zależnie od funkcji i rodzaju broni, 38—100 proc. Pobory zaokręgowanych marynarzy w Czerwonej Flocie podwyższono są o 100 proc.

Rozporządzenie powyższe spowodowane zostało rosnącą drożyzną artykułów pierwszej potrzeby, wobe: której pensje wojskowych nie wystarczały na utrzymanie,

co z kolei wywoływało niezadowolnienie armji lądowej i marynarki wojennej.

Rozpozządzenie pośrednio potwierdza wiadomości o wejściu polityki finansowej Związku Socjalistycznych Republik Rad na drogę inflacji na rynku wewnętrznym.

HURAGAN.

HAWANA (Pat.) — W prowincjach Santa Clara i Cmagmagni szalał gwałtowny huragan. 25 osób poniosło śmierć. Wiele jest rannych.

Z KRAJU. SPORT.

Postulaty zjazdu rzemieślników powiatu Dziśnieńskiego.

Dnia 6 b. m. w Głębokiem odbył się pierwszy powiatowy zjazd rzemieślników powiatu Dziśnieńskiego...

6) Zjazd prosi Radę Izby Rzemieślniczych R. P. o poczynienie starań w odpowiednich władzach...

1) Pierwszy Powiatowy Zjazd Rzemieślników w Głębokiem zwraca się z prośbą do Banku Gospodarstwa Krajowego...

7) Zjazd prosi Izbę Rzemieślniczą w Wilnie o interwencję u prezesa Izby Skarbowej...

2) Zjazd nawołuje rzemieślników kresowe do zorganizowania własnych kas pożyczkowych...

8) Zjazd prosi pana ministra przemysłu i handlu o możliwe szybkie wydanie ustawy...

3) Zjazd wzywa Izbę Rzemieślniczą w Wilnie, aby domagała się w odpowiednich władzach...

9) Zjazd prosi Izbę Rzemieślniczą w Wilnie o poparcie starań miejscowych Cechów...

4) Zjazd prosi Radę Izby Rzemieślniczych R. P. o interwencję u odpowiednich władz...

10) Zjazd prosi pana Wojewodę wileńskiego o wydanie poleceń Urzędowi Przemysłowemu...

5) Zjazd stwierdza konieczność współdziałania rzemieślników z rolnictwem i wzywa organizacje...

11) Zjazd wzywa całe rzemieślnicze kresowe do stuprocentowego zorganizowania się w Cechach...

Opór sekwestratorowi w gminie Bielickiej.

W dniu wczorajszym w kolonii Łajkowszczyzna gm. Bielickiej rolnik Edward Karpowicz...

powicza za długi. Czynny opór włościan został przełamany przez policjantów...

Podrzucony woreczek z fałszywymi 5-cio złotówkami.

We wsi Michaliszki, gm. niewiarowskiej w mieszkaniu Jerzego Olkowicza znaleziono 30 fałszywych monet 5-złotowych...

dzienie ustaliło, iż ów handlarz niejaki F. Kulbinionek, będąc śledzony przez policję...

Przed konkursem «Dziennika Wileńskiego»

W końcu tego miesiąca przystąpimy już zapewne do głosowania na dziesięciu najlepszych sportowców Wilna.

Pierwsza wiadomość zapowiadająca nasz konkurs wzbudziła z zainteresowaniem.

Wczoraj Redakcja «Dziennika Wileńskiego» otrzymała z Zakopanego, z największej w Polsce firmy nart parę «desek».

ka. Jest to «Almanach fotografii Wileńskiej». Nagroda ta zostanie zapewne przeznaczona dla głosujących.

Spodziewać się należy, iż firmy wileńskie pójda śladem prof. Bułhaka i Braci Szylłów...

Redakcja «Dziennika Wileńskiego» prosi ze swej strony o możliwie szybsze nadsyłanie nagród...

W tym roku zainteresowanie konkursem będzie niewątpliwie jeszcze większe i walka będzie się toczyła o każdy punkt.

Cracovia czy Pogoń?

Ostatnie rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Polski nie dały nam oczekiwanego rozwiązania...

Im bliżej końca, tem zainteresowanie staje się większe, ale zapewne najbliższą niedzielą wyjaśni już ostatecznie...

Niewykluczonem jest, że o tytule nie zdecydować su ma punktów, a stosunek bramek, bo jeżeli L. K. S. wygra oba pozostałe mecze...

Zebrak spłonął w stodole. Przedczoraj wieczorem w stodole Jana Kowalewicza mieszkałca zaszianka Rybaciszki...

chem, co jest bardzo możliwe, też zakończy swój sezon 28 pkt.

Wówczas właśnie zdecydować stosunek bramek, Wtedy mistrzem zostanie niewątpliwie ponownie Cracovia.

Mogą jednak zająć i inne ewentualności. Przypuścimy, że Cracovia wygra z Legią...

Z powyższego widzimy, że zasadnicza walka rozegra się między Cracovią, a Pogonią.

Gdy w czoła Ligi toczy się zaryta walka o każdą bramkę, drużyny słabsze wyprawiają hece...

Zapewne smutny ten los spotka Polonję, która ma najgorsze stanowisko. Polonia ma jeszcze trzy mecze do rozegrania...

Komuniści w Polsce.

„Prawda” moskiewska z dn. 2 b. m. podaje straszliwy raport znanego działacza komunistycznego...

Ustęp, poświęcony partii komunistycznej w Polsce, zawiera informacje, że ma ona 18.000 członków...

Zdaniem Manuilewskiego, polska partia komunistyczna stanowi jedyną, obok partii hiszpańskiej, przykład, jak można w trudnych warunkach politycznej pracy...

Silną stroną P. P. K. stanowi, zdaniem Manuilewskiego, jej wpływ na masy włościańskie w Małopolsce Wschodniej i na Białej Rusi...

GIEŁDA. WARSZAWA (Pat.) 9 XI. 1932. Belgja 124,00—124,36—123,74. Holandia 358,60—359,50—357,70...

Papieru procentowego: 3% poź. budowlana 35,25. 5% konwers. 40,25. 6% dolarowa 56,50—56,75...

Dźwiękowy KINO-TEATR «HELIOS» ulica Wileńska 38, tel. 926.

Dziś. Niezwykły film rewelacyjny głośnego sowieckiego reżysera M. Gorynca...

Gehenna Koblety. Chłatek tego niezwykłego arcydzieła jest promienna gwiazda...

POCO KRZYCĄCE REKLAMY? Każdy wie doskonale, że największą, najszczęśliwszą i najpopularniejszą w WILNIE jest tylko Kolektura...

H. MINKOWSKI, Niemlecka 35, tel. 13-17. Centrala: Warszawa, Nalewki 40.

Pokoje do wynajęcia dla solnego lokatora z niekrepującym wejściem ul. 3 Maja 9 m. 8. 615-1

Dźwiękowy KINO-TEATR «PAN» ul. Wielka 42. Tel. 528.

MARLENA DIETRICH w super przeboju sezonu o którym mówi całe Wilno BLOND VENUS

TOMMY BOY dla którego cały świat pełen jest zachwytu.

Wszyscy tam tylko kupują losy 1-ej klasy wielkiej zreformowanej 26-ej Państwowej Loterii...

Mieszkania 7, 4 i 3 pokojowe z wszelkimi wygodami do wynajęcia...

Do wynajęcia mieszkania z 2 pok. i kuchnią. Zaul. Bernardyński 11. gr5

Dźwiękowy KINO-TEATR «HOLLYWOOD» MICKIEWICZA 22.

Dziś! Najpotężniejsze arcydzieło muzyczne wszystkich czasów orkiestra cygańska RODEGO.

ROMANSE CYGAŃSKIE W rol. gl.: BRYGIDA HELM i JÓZEF SCHILDKRAUT

POCO KRZYCĄCE REKLAMY? Zamówienia zamiejscowe załatwiamy odwrotną pocztą...

Mieszkania 3 pokojowe z ogródkiem Chocimska 48. Dowiedzieć się: zaułek Portowy 4-1.

Do wynajęcia mieszkania z 2 pok. i kuchnią. Zaul. Bernardyński 11. gr5

PROSEK KOGUTEK DLA DOROSŁYCH USUWA NAJOPROZOCZYWSZY BOL GŁOWY

LIKWIDACJA LOMBARDU BISKUPIA 4 Ostatnie dni wyprzedaży.

Inteligentna starsza osoba poszukuje pracy, przyjmie za gospodynią domu...

Wydzierżawę 1 1/2 ha ogrodu wraz z mieszkaniami. Dowiedzieć się u p. Leszczyńskiego...

Stoliki nadające się do restauracji i piwiarni do sprzedania ul. Mickiewicza 24 m. 17.

DRUKARNIA I INTROLIGATORNIA A. ZWIERZYŃSKIEGO WILNO, ul. Mostowa 11. Telefon 12-44.

Dr. Blumowicz Choroby weneryczne, skórne i moczołciowe. ul. WIELKA 21.

Dr. Sz. Bernstejn Choroby skórne weneryczne i moczołciowe 9-1 i od 4-8 pp. Mickiewicza 28, m. 5.

PRACA Krawcowa pierwszorzędna siła, szyje solidnie szybko i tanio...

Francuskiego lekcji i korepetycji udziałem, robłą tłożnienia. Tatarska 17 m. 3. gr9

Mieszkania i pokoje Mieszkania trzy, pięć i sześciopokojowe odremontowane...

Mieszkanie 5 pokojowe, kuchnia, łaźienka, elektryczność, telefon...

Dr. Zeldowicz CHOR. WENERYCZNE, MOCZOPL. I SKORNE 9-1 i 5-8 w., tel. 2-77.

Dr. Zeldowicz D-r Zeldowiczowa kobiece, weneryczne, dróg mocz., prz. 12-2 i 4-6. ul. Mickiewicza 24.

Zredukowany urzędnik b. biedny prosi o laskawą pomoc w naleciu najskromniejszego pokolku.

Dla nerwowo-umysłowo chorych opieka, pielęgnacja na wsi. Potrzebna pielęgniarka tamże.

Z powodu wyjazdu 2 pokoje mogą być z użytkownością kuchni ul. Mickiewicza 15 m. 24.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Dyrekcja Instytutu Nauk Handlowo-Gospodarczych w Wilnie, ul. Adama Mickiewicza 18.

WZ.P.Nr. 16 Wykłady wieczorne w godz. 5-9 trzy razy tygodniowo...

Inteligentna starsza osoba poszukuje pracy, przyjmie za gospodynią domu...

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.

Wszelkie roboty w zakresie drukarstwa i introligatorstwa wchodzące.